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Bygherres svar er skrevet i kursiv. 

 

 

Supplerende oplysninger modtaget den 20. februar 2024 
 

 

1. Bygherre bedes beskrive om der er direkte og/eller indirekte påvirkninger på den beskyttede natur 

forbundet med anlægsarbejdet og/eller i driftsfasen samt vurdere hvordan naturen påvirkes/hvorfor 

naturen ikke påvirkes. Det drejer sig om § 3 beskyttet eng og sø ca. 136 meter nordvest for projektområ-

det. 

 

Svar: Naturområdet påvirkes ikke direkte, da der ikke er fysiske aktivitet på området. Alt arbejde med 

gravemaskiner sker inden for Evidas matrikel. Til og frakørsel sker af Snedkervej, så der er ikke risiko 

for at naturområdets flora, fauna og jordbundsforhold påvirkes. Der er heller ikke risiko for indirekte 

påvirkninger af området i form af udledninger, emissioner eller hydrologiske forandringer. Såfremt 

det er nødvendigt at bortlede grundvand under fundamenteringen, sikres det at tilstrømmende grund-

vand ikke udledes til naturområdet, men bortledes andet sted, uden risiko for direkte afløb til natur-

området.  Anlægget konstrueres som et nul-emissionsanlæg, så der er i drift ikke risiko for udledninger 

af gas til området. 

 

 

2. Bygherre bedes oplyse hvem der har foretaget denne besigtigelse og hvordan den er foretaget. 

Hvilken tid på året er den foretaget? 

 
Svar: Det er begge kommunale besigtigelser. Engen omkring søen er besigtiget fysisk af kommunen 

d. 15-9-2014. og igen d. 30-05-2022. Der forelægger to besigtigelsesdokumenter på naturdata.dk 

 

https://naturereport.miljoeportal.dk/927279 

https://naturereport.miljoeportal.dk/713852 

 

 

3. Af lokalplanen for området fremgår det at området udelukkende er henlagt til erhvervsformål. 

Bygherre bedes oplyse hvor tæt nærmeste nabo/beboelse (ikke erhverv) er i forhold til projektet. 

 

Svar: Der er jf. OIS en beboelsesbygning ved Snedkervej 27, 6740 Bramming, beliggende ca. 100 m 

fra projektarealet. 
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4. Projektet er placeret inden for område med sprøjtemiddelfølsomme sandjorde, og i område hvor 

den regionale grundvandsforekomst jf. vandområdeplan 2022-2027 betegnes som i ringe kemisk 

tilstand grundet pesticider. Bygherre bedes bekræfte, at der ikke anvendes pesticider inden for projekt-

arealet. Vil der ske nogen former for renholdelse på arealet? 

 

Bygherre bedes beskrive om projektet kan medføre en påvirkning af grundvandet, (kvantitativ og kvali-

tativt).  

 

Opbevares der eller anvendes der olie, diesel eller kemikalier på projektområdet? 

 

Svar: Der anvendes ikke pesticider på grunden. Renholdelse kan klares mekanisk. 

Der vil ikke være risiko for påvirkning af grundvand, da der ikke anvendes kemikalier i anlægs- eller 

driftsfasen. Anlægget vil ikke medføre udledninger eller emissioner, der kan medføre påvirkning på 

grundvandet. På arealet ligger den sandsynlige grundvandsdybde 2-4 m under terræn, så grund-

vandsspejlet vurderes ikke at blive berørt af anlægsarbejdet.  

Der opbevares ca. 20 liter smøreolie på grunden. Dette er opbevaret i en separat materiale container 

hvor der er spildbakke installeret. 

 

 

5. Overfladevand vil blive tilledt omkringliggende areal øst for anlægget til lokal nedsivning. 

Er det på egen grund? Eller matrikel 28as, Tømmerby By, Bramming? 

 

Svar: Delvist ja, men løsningen kan også være at matr. 28as anvendes til dette. Dette sker altid efter 

aftale med lodsejere. Hvis ikke det er muligt, findes en anden løsning, men fortsat under hensynstagen 

til ikke at påvirke recipienter. 

 

 

6. Bygherre bedes sende en dato-underskrevet version af ansøgningen. 

 

Svar: Vedlagt. 

 

 

7. På situationsplanen ser det ud til at der er et hegn. Hvad er formået med hegnet og hvor stort er det? 

 

Svar: Evidas anlæg er kritisk infrastruktur og derfor vil der være hegn omkring anlægget, for at 

undgå uvedkommende adgang. 

 

 

 


